Benedictio in articulo mortis cum soleat imper-  
tiri post Sacra menta Pænitentiae, Eucharis-  
tie, & extremæ Unctionis illis infirmis, qui vel  
illam petierint, dum sana mente, & integris sen-

*sibus*

sibus erant, seu vero similiter petiissent, vel de-  
derint signa Contritionis, impertienda iisdem est,  
etiam si postea lingua, cæterorumque sensuum usu  
sint destituti, aut in delirium, vel amentiam in-  
ciderint. Excommunicatis vero, impenitentibus,  
& qui in manifesto peccato mortali moriuntur, est  
omnino deneganda.

Habens prædictam facultatem, ingrediendo cu-  
biculum, ubi jacet infirmus, dicat: Pax huic do-  
mui &c. ac deinde ægrotum, cubiculum, & cir-  
cumstantes asperget aqua benedicta, dicendo An-  
tiphonam: Alperges, &c.

Quod si ægrotus voluerit confiteri, audiat illum,  
& absolvat. si Confessionem non petat, excitet  
illum ad eliciendum actum contritionis; de bujus  
benedictionis efficacia, & virtute, si tempus se-  
rat, breviter admoneat; tum instruat, atque hor-  
tetur, ut morbi inconmoda, ac dolores in anteac-  
tæ vitæ expiationem libenter perferat, Deoque se-  
se paratum offerat ad ultro acceptandum, quidquid  
ei placuerit, & mortem ipsam patienter obeundam  
in satisfactionem pœnarum, quas peccando prome-  
ruit ( NB. acceptatio mortis est opus pro in-  
dulgentia injunctum ) Tum piis ipsum verbis con-  
soletur, in spem erigens fore, ut ex divinæ muni-  
ficentiae largitate eam pœnarum remissionem, &  
vitam sit consecuturus æternam. Postea dicat.

v. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

w. Qui fecit cælum, & terram.

Anti-

*Antiphona.*

Ne reminiscaris Domine delicta Famuli tui  
( vel Ancillæ tuæ ) neque vindictam sumas  
de peccatis ejus.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie elei-  
son. Pater noster &c.

¶. Et ne nos inducas in temptationem.

¶. Sed libera nos a malo.

¶. Salvum fac servum tuum ( vel Ancil-  
lam tuam. )

¶. Deus meus sperantem in te.

¶. Domine exaudi orationem meam,

¶. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum,

¶. Er cum Spiritu tuo.

**Oremus.**

Clementissime Deus, Pater misericordia-  
rum, & Deus totius consolationis, qui  
neminem vis perire in te credentem, atque  
sperantem, secundum multitudinem miseratione-  
num tuarum respice propitius Famulum tuum  
N. ( vel Ancillam tuam, ) quem tibi vera fie-  
des, & spes christiana commendat. Visita  
eum in salutari tuo, & per Unigeniti tui pas-  
sionem, & mortem, omnium ei delictorum  
suorum remissionem, & veniam clementer in-  
dulge, ut ejus anima in hora exitus sui te  
judicem propitiatum inveniat, & in sanguine  
eiusdem Filii tui ab omni macula abluta, tran-  
fere ad vitam mereatur perpetuam. Per eun-  
dem Christum Dominum nostrum.